企业，公司以助力行业绿色发展为己任，以景观环境提升、生态修复治理为突破口，积极开展技

术攻关及工程化运用，历经几年沉淀和积累，创新研发出盐碱地绿化的土壤改良、缺水地区园林

集水灌溉技术、高温条件下植物种植养护技术和园区整体地形改造、节能环保型城市绿化设施、

城市集水和水循环系统的设计建设等一批环保性、实用性、经济性并举的工艺技术，并在工程化

应用中积累起丰富的实践经验。公司控股子公司郑州水务主要从事水利水电工程建设事业，其在

工程施工中采用 GPS 定位放线、钢板桩围堰、大型沉井泵站、顶管快速施工及水环境改善工程施

工方法和技术，承建了例如河南省南水北调工程等优秀项目，实现了经济效益和社会效益的协同

共进，为国家绿色发展做出了突出贡献。

2017 年年度报告

49 / 169

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

√适用  □不适用

报告期内，公司于 2017 年 5 月 19 日、2017 年 5 月 31 日召开了第二届董事会第二十一次会

议和 2017 年第二次临时股东大会，审议通过了关于公司公开发行可转换公司债券的相关议案。根

据相关法律、法规的规定并结合公司未来发展规划需要，公司将公开发行不超过 3.3 亿元（含 3.3

亿元）A 股可转换公司债券，有效期为自该行方案经股东大会审议通过之日起 12 个月内。

公司于 2017 年 7 月 18 日、2017 年 9 月 4 日分别收到中国证券监督管理委员会日出具的《中

国证监会行政许可申请受理通知书》[171443 号]及《中国证监会行政许可项目审查一次反馈意见

通知书》[171443 号]，按照通知要求，公司向中国证券监督管理委员会报送了反馈意见回复资料。

公司本次公开发行可转换债券事宜尚需获得中国证监会核准。

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2017 年年度报告

50 / 169

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例
(%)

一、有限售条件股份 100,000,000 74.99   150,000,000 -110,987,000 39,013,000 139,013,000 41.70

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 100,000,000 74.99   150,000,000 -110,987,000 39,013,000 139,013,000 41.70

其中：境内非国有法人持股 80,000,000 59.99   120,000,000 -60,987,000 59,013,000 139,013,000 41.70

境内自然人持股 20,000,000 15.00   30,000,000 -50,000,000 -20,000,000 0 0

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 33,350,000 25.01   50,025,000 110,987,000 161,012,000 194,362,000 58.30

1、人民币普通股 33,350,000 25.01   50,025,000 110,987,000 161,012,000 194,362,000 58.30

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 133,350,000 100.00   200,025,000 0 200,025,000 333,375,000 100.00

2017 年年度报告

51 / 169

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2016 年度利润分配及资本公积转增股本

公司于 2017 年 4 月 19 日、2017 年 5 月 11 日召开的第二届董事会第十八次会议和 2016 年年度股东大会审议通过了《2016 年度利润分配及资本公积

转增股本预案》，并于 2017 年 5 月 19 日披露了《2016 年年度权益分派实施公告》（公告编号：2017-027,2017-046,2017-047）。分配、转增股本方案如下：

发放年度：2016 年年度。

分派对象：截至股权登记日下午上海证券交易所收市后，在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司登记在册的本公司全体股东。

分配方案：公司以 2016 年末总股本 13,335.00 万股为基数，向全体股东每 10 股派发现金红利 1.45 元(含税)，同时以资本公积转增股本方式向全体股

东每 10 股转增股本 15 股，共计派发现金红利 19,335,750 元，转增 200,025,000 股，本次分配后总股本为 333,375,000 股。

（2）首次公开发行限售股上市流通

2017 年 8 月 28 日，公司部分首次公开发行限售股上市流通，共涉及 6 名股东，其中包括 4 名法人股东，2 名自然人股东。分别为江苏花种投资有